

الزام سابقه تحصیلی برای آزمون سراسری سال آینده

رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت آموزش و پرورش با بیان اینکه دیپلمه‌های سال ۱۴۰۲ و قبل از آن برای شرکت در آزمون سراسری سال آینده حتماً باید سابقه تحصیلی ایجاد کنند گفت: دیپلمه‌های امسال نیز می‌توانند برای شرکت دوباره در آزمون سراسری، فقط یکبار معدل خود را در امتحانات نهایی سال آینده ترمیم کنند. به گزارش ایسنا، محسن زارعی با بیان اینکه زمانی که فراخوان برای ایجاد سابقه تحصیلی داده می‌شود باید ثبت‌نام انجام شود گفت: افراد همزمان در آزمون‌های خرداد ماه سال جاری شرکت می‌کنند. وی با بیان اینکه برای دروس موثر باید ثبت‌نام انجام شود افزود: این دروس موثر شامل دروس عمومی و برخی از دروس تخصصی است که هرکدام سهمی رادر ۴۰ درصد تولید می‌کنند. زارعی با بیان اینکه برای عزیزیانی که در پایه دوازدهم سابقه تحصیلی دارند این امکان فراهم شده که در ترمیم نمره اقدام کنند ادامه داد: اطلاع‌رسانی جهت انجام ثبت‌نام صورت می‌گیرد که به صورت الکترونیکی است.

مرگ دردناک کارگر معدن طلای قروه

یکی از کارگران واحد سنگ شکن معدن طلای قروه بر اثر نبود ایمنی کار دچار سانحه شده و جان خود را از دست داد. به گزارش خبرآنلاین، رحمت بختیاری ۴۸ ساله و دارای ۳ فرزند هنگام کار با بولدوزر واحد سنگ شکن معدن طلای داشکسن قروه متوجه نقص فنی این دستگاه می‌شود و جهت رفع این مشکل اقدام می‌کند که زیر دستگاه بولدوزر جان خود را از دست می‌دهد. رنجبر برادر همسر این کارگر در گفت‌وگو با تسنیم درباره این حادثه اظهار کرد: برادر همسرم در این معدن به دلیل نقص فنی دستگاه فوت کرد. دستگاهی که با آن کار می‌کرد از لحاظ سیستم گاز و آنکزور مشکل داشته و از قبل چندین بار اخطار و درخواست تعمیر و رفع این مشکل راکرده بود که گاز این دستگاه تنظیم نمی‌شود، اما کسی توجهی نکرده بود. وی افزود: به‌رغم اخطار به‌ها اما همچنان در معدن از آن دستگاه‌کاری می‌کشیدند، برادر همسرم در حین کار متوجه نقص مجدد بولدوزر شد، پیاده شده تا گاز را تنظیم و مشکل را حل کند اما زنجیرش جمع شده و بولدوزر به رویش رفته است. معدن طلای داشکسن یکی از معادن غنی کشور و در قروه واقع شده است. وجود چنین مشکل فنی نشان از ضعف واحد HSE (بهداشت ایمنی و محیط زیست معدن و عدم نظارت در این واحد است که باعث ایجاد چنین رخدادهای تلخی می‌شود.

سقوط مرگبار پژو ۴۰۵ بانچ سرنشین

سقوط خودرو به دره گنجنماه همدان یک کشته و چهار مصدوم برجا گذاشت.
جانشین رئیس پلیس راه استان همدان گفت: خودروی پژو ۴۰۵ با پنج سرنشین به دره گنجنماه همدان سقوط کرد که این سانحه یک کشته و چهار مجروح برجا گذاشت.
سرهنگ ارسلان سرمدی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار کرد: این سانحه جاده‌ای صبح دیروز در مسیر حادثه خیز گنجنماه به علت تخطی از سرعت مطمئنه رخ داده است. وی اضافه کرد: این خودروی سواری با شماره انتظامی ایران ۶۰ از سمت تویسرکان به همدان در حال تردد بود که در سه کیلومتری گنجنماه و در نقطه فاقد نیوجرسی به دره سقوط کرد. وی ادامه داد: بعد از انجام اقدامات اولیه توسط تیم درمانی اورژانس ۱۱۵، چهار مصدوم این حادثه به بیمارستان بعثت اعزام شدند البته در این حادثه جوانی ۲۲ ساله به علت شدت جراحات و آسیب‌های وارده در دم جان باخت.

اختصاص ۵۰۰ صفحه خورشیدی به عشایر

فرشید ذبیحی، مدیر امور عشایر استان تهران از توزیع بیش از ۵۰۰ صفحه خورشیدی به عشایر کوچ رو از ابتدای سال تاکنون در این استان خبر داد. وی افزود: اعتبار این صفحه‌های خورشیدی توسط شرکت توزیع نیروی برق استان تأمین شد و عشایر فقط ۱۰ درصد از هزینه صفحه‌ها را پرداخت کردند. آقای ذبیحی گفت: این صفحه‌ها به صورت ۱۰۰ وات و قابل حمل است و عشایر می‌توانند به راحتی آن را جابجا کرده و برای امور روشنایی و همچنین شارژ موبایل از آن استفاده کنند. وی با اشاره به اینکه استان تهران حدود ۱۹ هزار خانوار عشایری دارد که از تولید کنندگان عمده گوشت قرمز هستند، گفت: هم اکنون عشایر در راه مناطق گرمسیر استان از جمله ورامین، پاکدشت، پیشوا، ری و همچنین ملارد و شهریار و تهران هستند.

سده شنبه	سال هفتم
۲۹ • ۰۸ • ۱۴۰۳	شماره ۱۹۷۵
۱۷ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ / ۱۹ نوامبر ۲۰۲۴	

پویش من هم تست HIV می‌دهم با هدف آگاهی‌رسانی و ترس‌زدایی

بایستگی، از تعداد مبتلایان بکاهیم

آرمان ملی – شفق محمد حسینی: بیماری ایدز، همچنان جزو بیماری‌هایی محسوب می‌شود، که به سبب راه‌های انتقال مناقشه برانگیزی که دارد، تا سال‌ها پیش، نام بردن از آن هم تابو بود. حالا چه برسد به اینکه فرد مبتلا بتواند به دنبال درمان آن هم برود. پذیرش این بیماری، برای خود فرد هم قابل قبول نبود. حالا باتوجه به آمارهای وزارت بهداشت که الگوی مبتلایان به این بیماری هم در سال‌های اخیر تغییر کرده است، لزوم اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی به همه افراد مستعد، بیش از گذشته احساس می‌شود. با این هدف، پویش من هم تست اچ‌آی‌وی می‌دهم، از ۲۰آبان تا۲۵ آذرماه، برای شناسایی و کمک‌به پیشگیری از بیماران مبتلا تشکیل شده است. تا افراد با انجام آزمایش این بیماری، آگاهی بیشتری برای درمان آن پیدا کنند. لذا توصیه می‌شود تا گروه‌های پرخطر، با حفظ رازداری از ابتلا به بیماری خود، اقدام به انجام آزمایش کنند. هرچند آمار دقیق از مبتلایان به بیماری ایدز در دست نیست. اما دکتر قیاد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، براساس آمار تخمینی اعلام کرده است که ۴۴ هزار و ۱۰۵ نفر در ایران مبتلا به HIV هستند. مجموع موارد ثبت‌شده ابتلا به این ویروس از ابتدای شناسایی بیماری تاکنون ۴۸ هزار و ۱۷ نفر بوده است که از این تعداد، مرگ ۲۳ هزار و ۳۵۷ نفر ثبت شده است.

آنچه در این میان اهمیت پیدا کرده است، تغییر الگوی مبتلایان به این بیماری است. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با اشاره به شناسایی ۲۴۰۷۰۶ بیمار مبتلا به HIV در ایران گفت: در بین بیمارانی که در ۶ماه اول سال ۱۴۰۳ شناسایی شده‌اند، در ۶۵.۲ درصد از موارد، روابط جنسی به‌عنوان راه‌احتمالی انتقال بیماری شناسایی شده است. همین مساله سبب شده است، لزوم فرهنگ سازی درباره این بیماری بیش از گذشته احساس شود. در همین راستا به مناسبت روز جهانی ایدز یک بازه زمانی یک ماهه از ۲۰آبان تا ۲۰آذر ۱۴۰۲ پویش «من هم تست اچ‌آی‌وی می‌دهم» در نظر گرفته شده است. این برنامه با دو هدف بیماری‌رایی در جمعیت‌های کلیدی و اطلاع‌رسانی و دسترسی همگانی به آموزش و تست برگزار می‌شود. بیماری ایدز، از آن جمله بیماری‌های عفونی است که سال‌ها حتی نام بردن از آن هم تابو بود. زیرا یکی از راه‌های انتقال چالش برانگیز این بیماری از طریق تماس جنسی آلوده است. مساله‌ای که حتی سخن گفتن از آن هم هنوز جایز نیست، حالا چه برسد به اینکه اصلا بپذیریم که این هم یکی از روش‌های انتقال بیماری است. تا سال‌ها در ایران، صحبت از این بیماری، جز با نجوا

آرمان ملی	armanmeli.ir
------------------	---------------------

از حدود ده سال پیش تغییر پیدا کرده است و از الگوی ابتلاز در اثر استفاده از سرنگ آلوده در معنادان تزریقی به سمت ابتلا از طریق رابطه مقاربتی پرخطر تبدیل شده است. مادر آماری که در سال گذشته ونیم سال امسال داریم، بیش‌ترین موارد ابتلای ما به دنبال رابطه جنسی پرخطر بوده است. شاید در گذشته هم این مبتلایان وجود داشتند، ولی به دلیل حجب و حیایی که در جامعه حاکم بوده است و تابوی ایدز که مثلا دوست نداشتند دیگران هم بدانند که آنها دچار این بیماری هستند، یا اگر فردی مبتلا بوده است، گتمان می‌کرده است. به همین دلیل عیان و آشکار نبوده است. ولی چیزی که امروز مشخص است، این است که سن ابتلا به ایدز در ایران در حال حاضر کاهش پیدا کرده است. یعنی جوان‌ها بیشتر مبتلا می‌شوند. مساله دیگر هم این است که زنان بیشتر از مردان مبتلا می‌شوند. موارد ابتلای ایدز به دنبال رابطه جنسی، در کشور افزایش پیدا کرده است. نکته دیگر که مادر دنیا مورد سوال واقع شدیم، سازمان جهانی بهداشت می‌گوید با این جمعیتی که شما دارید. با این افزایش موارد ابتلایی که شما در سال‌های اخیر در ایران داشتید، و اینکه تغییر الگوی اییدمیولوژیکی که در ابتلای بیماری ایدز در کشور شما اتفاق افتاده است، که از اعتیاد تزریقی به طرف انتقال به دنبال رابطه جنسی اتفاق افتاده است، مواردی که گزارش می‌کنید نسبت به کشورهای مشابه خیلی پایین است. علت این است که مادر واقع‌عادت نداریم. پزشکان هم عادت ندارند که تست بیماری ایدز را برای بیماران نسخه کنند. خود مردم هم از انجام تست ایدز ابا دارند. این فوق تخصص عفونی درباره افرادی که ممکن است در خطر ابتلا به این بیماری باشند، گفت: هرکسی در طول حیات خود، بیش از یک شریک جنسی داشته باشد، مثلا من همسر دارم، حتی اگر یکبار غیر از همسرم با کسی رابطه جنسی داشته باشم، این جزو رفتار پرخطر حساب می‌شود. این بیش از یک شریک جنسی حتی اگر یکبار هم اتفاق افتاده باشد، این فرد حتما باید تست اچ‌آی‌وی دهد. همچنین افرادی که به هر نوع ماده مخدری اعتیاد دارند، همه اینها باید تست دهند. جوانانی که روابط پرخطر دارند. افرادی که بیش از یک شریک جنسی دارند. این مساله متأسفانه در جوانان مشاهده می‌شود، این افراد همه باید تست اچ‌آی‌وی بدهند. ما توصیه می‌کنیم، همه افرادی که رفتارهای پرخطر جنسی دارند، حتما آزمایش بدهند.

رفتار نادرست با بیماران

این عضو کمیته کشوری ایدز، درباره رفتار نادرستی که با برخی بیماران مبتلا می‌شود نیز گفت: من تعداد بسیاری حدود ۴ هزار بیمار ایدز را خودم در مطب خودم به همه اینها واکسن می‌زنم. زیرا خیلی از تزریقاتی‌ها وقتی متوجه می‌شوند که فردی بیماری ایدز دارد، تزریق را انجام نمی‌دهند، چون می‌ترسند که مبتلا شوند. این مساله در روحیه این افراد تأثیر مخربی می‌گذارد. می‌گویند مگر ما چه بیماری داریم، مگر ما جدام داریم که تزریقات را انجام نمی‌دهند؟ به خاطر همین من با اینکه تزریقاتی نیستم، ولی بیماران مبتلا به ایدزی را که به من مراجعه می‌کنند، خودم واکسن هایشان را تزریق می‌کنم. این متخصص عفونی با توجه به اینکه واکسنی برای پیشگیری از ایدز در دنیا شناسایی نشده است، اما مبتلایان باید واکسن‌هایی را حتما تزریق کنند، گفت: بیمار اچ‌آی‌وی متعب باید حتما یکسری واکسن‌ها را شش ماهه همه بیمارانی که نقش اینها دارند، بزنند. این افراد هم باید این واکسن‌ها را تزریق کنند. من خودم چون با این بیماران در ارتباط هستم، برای اینکه ممکن است خراشیدگی در دستم ایجاد شود و مبتلا شوم. سالی یکبار تست اچ‌آی‌وی را می‌دهم و تا به امروز هم مبتلا نشده‌ام. ما روی سخنمان بیشتر به قشر جوانی است که امروز قسمت عمده جمعیت ۸۵ میلیونی ایران را به خود اختصاص می‌دهند و متأسفانه روابط جنسی پرخطری دارند. بی‌بند و باری جنسی هم متأسفانه بین آنها رواج دارد. این افراد باید در این بازه زمانی که برای تست مشخص شده است، به تست و تست بدهند. شاید ما بتوانیم تعداد زیادی از بیماران را شناسایی کنیم.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ اعلام کرد

کاهش ۱۰ درصدی آمار فوتی‌های تصادفات در تهران

شد. وی افزود: با همراهی شهرداری تهران، در نظر داریم روز ۲۲ بهمن در ۲۲ نقطه و در هر نقطه هزار کلاه ایمنی به صورت رایگان توزیع کنیم. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: از روز شنبه ۲۶ آبان ماه، با توجه به اینکه مطالبه مردم از پلیس درباره پوشش پلاک زیاد بود، برخورد ما نیز تشدید شده است.

پلاک هویت وسایل نقلیه است و نباید مخفی باشد. همچنین در ۵۰ نقطه کفی مستقر کردیم که به جای توقیف ساعتی، ۷۰۰ هزار تومان جریمه شده، رفع اثر در محل انجام می‌شود و با کفی به پارکینگ منتقل می‌شوند. همچنین اگر مخدوشی پلاک شناسایی شود، فرد مجرم به مراجع قضائی معرفی می‌شوند. وی افزود: در طرح جدید پلیس راهور، موتورسیکلت‌هایی که تخلفاتی مانند مخدوشی یا پوشش پلاک، عبور از خط ویژه و حرکت خلاف جهت داشته باشند؛ حتما به پارکینگ منتقل می‌شوند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ درباره استفاده از هوش مصنوعی ادامه داد: یکی از دلایل عمده ترافیک استاده از خودرو تک سرنشین، تصادفات و خرابی‌های هاست. اگر ما بتوانیم شرایطی فراهم کنیم که در رسیدگی به این موضوعات کمک کنیم، ترافیک کمتر می‌شود که هوش مصنوعی این‌کار را انجام می‌دهد. در حال حاضر ما ۱۷۰۰ دوربین نظارتی داریم که هوشمند نیستند و افسر باید تک تک آنها را چک کند.

وی افزود: ما ۴۵ هزار سامانه دوربین نظارتی و پلاک خوان برای کنترل بهتر معابر نیاز داریم. در حال حاضر حدود ۳ هزار دوربین داریم و قرار است دوساله به این عدد برسیم. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: در سطح معابر تهران حتی در معابر فرعی و واحدهای صنفی، تعداد دوربین‌های شهر زیاد است با تلاش‌های ما تاکنون دوربین‌های ۹۱ مرکز به ما متصل شده‌اند و متأسفانه چون سیستم هایکسان نیست و با هم هماهنگ نمی‌شوند، اتصال این سیستم‌ها امکانپذیر نیست. موسوی پور گفت: امیدواریم تمام دوربین‌هایی که در معابر عمومی قرار گرفته به مرکز کنترل ترافیک متصل شوند تا سامانه‌های ترافیک بهتر و بیشتر شود و این مسئله نیازمند همکاری واحدهای صنفی مختلف است. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تهران چهارمین شهر آلوده دنیاست و در ۵۲ شهر آسیا، رانربه هشتم رادر تلف شدن وقت در ترافیک داریم، ادامه داد: سهم آینده‌های متحرک به ترتیب کامیون ۱۵ درصد، سواری ۱۳.۹ درصد

آرمان ملی	armanmeli.ir
------------------	---------------------

اجتماعی۹گزارشپیشنهادهای اصلاح مصوبه «تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور»

مصوبه «تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور» در حالی اجرا و به اذعان مسئولان به رغم ایرادهایی که به آن وارد کردند، در کنکور سال تحصیلی جاری هم بدون تغییر، اعمال خواهد شد که عضو شورای عالی آموزش و پرورش معتقد است مصوبه مذکور توانسته به برخی اهداف مدنظر از جمله کنار زدن مافیای کنکور و رجوع دانش‌آموزان به کتاب‌های درسی نزدیک شود اما همچنان دارای اشکالاتی است که در جهت اصلاح آنها، پیشنهادهایی به شورای عالی ارسال شده است.

به گزارش ایسنا، براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، سوابق تحصیلی و نمرات نهایی امتحانات سال پایانی دانش‌آموزان در دوره متوسطه به صورت قطعی در نتیجه کنکور داوطلبان تأثیرگذار است و رتبه نهایی کنکور آنها را تغییر می‌دهد.

بر اساس بند ۳ ماده ۳ مصوبه «سیاست‌ها و ضوابط سامانه‌های سنجش و پذیرش متقاضیان ورود به آموزش عالی (پس از پایان متوسطه)»، سهم نمره کل سابقه تحصیلی برای پذیرش در سال تحصیلی ۱۴۰۱ با توجه به سابقه تحصیلی موجود و مرتبط، ۴۰ درصد با تأثیر مثبت و برای پذیرش از سال تحصیلی ۱۴۰۲ و بعد از آن، سهم نمره کل سابقه تحصیلی، با توجه به سابقه تحصیلی موجود و مرتبط، ۶۰ درصد با تأثیر قطعی در نمره کل نهایی و مابقی ۴۰ درصد سهم آزمون اختصاصی خواهد بود.

آبان ماه امسال هم خسروپناه دیرباز شورای عالی انقلاب

فرهنگی اعلام کرد مصوبه کنکوری این شورا تغییر نکرده

و آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ بر این اساس برگزار می‌شود،

برای سال‌های بعد نیز باید بررسی‌ها و اخذ نظر‌ها از

کارشناسان و اعضای کمیسیون آموزش مجلس شورای

اسلامی به پایان برسد.

درحالی که کارشناسان نظرات منفی و مثبت نسبت به این مصوبه دارند علی اصغر فانی وزیر اسبق آموزش و پرورش در گفت‌وگو با ایسنا، به تأثیر مثبت این مصوبه اشاره کرد و گفت: فایده مصوبه تأثیر قطعی سوابق تحصیلی در کنکور این است که دانش‌آموزان به کتاب درسی به جای جزوه‌های آموزشی معلمان صرف می‌کنند.

وی با بیان اینکه هدفی که برای مصوبه دنبال می‌شد تا حدودی محقق شده است اما اینکه تمام دروس سه پایه متوسطه دوم را نهایی برگزار کنیم کار بسیار سنگینی است افزود: شخصا در شورای عالی آموزش و پرورش قبل از امتحانات درباره موضوع تذکر لازم را داده‌ام زیرا این حجم کار از توان وزارت آموزش و پرورش خارج است. وزیر سابق آموزش و پرورش با بیان اینکه در شورای عالی آموزش و پرورش پیشنهاد داده شد که برای پایه‌های دهم و یازدهم، سه درس تخصصی و یک درس عمومی به صورت شناور در نظر گرفته شود تا هم استرس و هم بار آموزش و پرورش کاهش یابد ادامه داد: پیشنهاد دیگر هم این بود که پایه دهم از امتحانات نهایی حذف شود و فقط امتحانات پایه‌های یازدهم و دوازدهم نهایی باشد که لازمه پیشنهاد دوم این است که شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه قبلی خود را مبنی بر حذف امتحانات نهایی پایه دهم اصلاح کند، بنابراین پیشنهاد اول بهتر است زیرا دانش‌آموزان به منابع کتاب درسی بیشتر توجه می‌کنند.

فانی با بیان اینکه با دبیرکل شورای عالی انقلاب

فرهنگی در خصوص موضوع صحبت و پیشنهادهای

لازم داده شده است گفت: صلاح و مصلحت خویش

خسروان دانند.

وی درباره اعتراض المپیادی‌ها نسبت به این مصوبه

نیز عنوان کرد: هدف تعلیم و تربیت دانش‌آموزان کشور

است اما المپیادی‌ها اقلیتی را تشکیل می‌دهند که

هدفشان گرفتن امتیازات و معاف شدن از کنکور است

لذا برای مصوبات مجموع دانش‌آموزان لحاظ می‌شوند.

روی خط آرمان ملی۸۸۱۰۵۰۰۷آپارتمان نشینی

افرادی که در آپارتمان‌ها ساکن هستند باید حقوق همسایگان را رعایت کنند و در این مورد آموزش صدا و سیما به عنوان یک رسانه ملی می‌تواند بسیار موثر باشد. خواهشمندم در این مورد آموزش لازم به شهروندان و اینکه دیگر در آپارتمان چهاردیواری اختیاری نیست، ارائه دهند.

اسلامی از تهران علیزاده از تهران خط عابر پیاده

اداره راهنمایی و رانندگی روی خط عابر پیاده جریمه‌ای

بگذارد که رانندگان حداقل رعایت کنند که عابرین پیاده از

خط عابر پیاده عبور کنند.

جوابیه مترو علیرضا از تهران خط عابر پیاده

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۲۰ آبان ماه ۱۴۰۳ با عنوان «چرا نام ایستگاه‌ها را اعلام نمی‌کنند؟» به استحضار می‌رساند: اعلام نام ایستگاه‌ها از مترو از طریق اتاق کنترل ایستگاه و نیز سیستم صوتی قطار اطلاع‌رسانی می‌شود تا مسافران به موقع در ایستگاه مقصد خود پیاده شوند. گفتنی است در صورت خرابی سیستم اطلاع‌رسانی، موضوع بلافاصله پیگیری و در اسرع وقت مشکل برطرف می‌گردد.

شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه